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O 6romKeTe AGpaTHHECKOTO CEIBCKOT0 OKpyTa paiiona Xanacemeit Ha 2025-2027 roast

Pemenne macnuxata paitona XXanacemeit oomactu A6Gait ot 10 saBaps 2025 roga Ne 14/101-
VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautca B Aeiicteue ¢ 01.01.2025.

B cooTtBercTBUM co cTtaThsimu 73,75 bromxkerHoro konekca Pecny6nuku Kazaxcras,
noanyHkToM 1) mynkra 1 crarbu 6 3akona PecmyOnuxku Kazaxcran "O wmecTHOM
rocyJapCTBEHHOM YyIpaBJI€HUU W camoymnpaBieHuu B Pecnybnuke Kazaxcran", pemenuem
Maciuxara paitona XKanacemeit ot 30 nexadps 2024 roma Ne 14/97-VIII "O 6romkere paiioHa
Kanacemeit Ha 2025-2027 roasl" Macnuxat paitona XKanacemeit PEIIIJIL:

1.Y1Bepauth O6t0KeT AOpPaTMHCKOTO cenbCcKoro okpyra Ha 2025-2027 To1bl cOriiacHO

npuioxkenusm 1,2,3, B Tom yucie Ha 2025 rof B CISAYIONIUX 00beMax:

1) noxoner 40 337,0 ThICSIY TEHTE:

HaJIOrOBbIE NOCTYIUICHUS — 5 544,0 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOroBbI€ NoCTyIieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

noctyrieHust TpancpeptoB — 34793,0 Teics4 TEHre;

2) 3aTpatsl — 46 209,0 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHre:

oroxeTHbIe KpeauThl —0,0 ThICSY TEHTE;

noramieHue OrpKeTHbIX KpeauToB —0,0 ThICSY TeHTE;

4) canbo 110 oneparusM ¢ puHaHCcOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTE:

npuoOpereHre GuHaHCOBBIX aKTUBOB —(,0 THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpunut (mpodunur) 6romrera — -5872,0 ThICSY TEHTE;

6) dbunancupoBanue aepuuurTa (MCnoyb3oBaHue npodunnrta) oromxera 5872,0 ThicSY

Tenre"

nocTyruieHue 3aimoB -0,0 ThICSY TEHTE;

noramenue 3aiiMoB -0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX CpeACTB -5872,0 ThICSY TEHTE.

CHocka. [Tynkr 1 B pegakuuu pemeHus: Mmaciauxata pailona JKanacemeit oonactu AOaif oT
28.05.2025 Ne 17/171-VIII (BBoguTcs B nevicteue ¢ 01.01.2025).

2. Hacrosimee pemenne Beoaures ¢ 1 suBaps 2025 ropa.

Ilpencenarens macauxarta parioHa JKaHacemert E. A6uibpMa>xHHOB

[Ipunoxenune 1 x pemieHno
Maciuxata paiiona XKanacemeit



Ne 14/101-VIII
ot 10 suBaps 2025 roga

Bromker AGpalMHCKOro CeIbCKOro okpyra Ha 2025 roa

Caocka. [Ipunoxenue 1 B pegakium penieHus Macianxara paiona JKanacemeit oo6i1actu
AoGaii ot 28.05.2025 Ne 17/171-VIII (BBoguTcs B neticteue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacce Cymma (TBICSIY TEHTE
Tlonknacc )
HanmenoBanue
1 2 3 4 5
1. Toxonmpr 40 337,00
| Hanorosnie 5544.0
MOCTYTUICHUSI
01 TTomoxonuslii Haslor 2979,0
) I/IHL[I/IBI/I)JyaiILHLII‘?I 2979.0
IOJIOXOJHBIM HAJIOT
04 Hanorm Ha 1 565.0
COOCTBEHHOCTh
H
| ajgoru Ha 12,0
MMYILECTBO
3 3eMenbHbII HaJIoT 2,0
Hanor Ha
4 TPaHCIIOPTHBIE 1500,0
cpencTaa
5 Enuneiii 3eMenbHBIN 51,0
HAJIOT
BryTpenHue nanoru 1000,0
05 Ha TOBapHI, pabOTHI U
YCIIyTH
ITocTtynnenus 3a
3 HMCIIOJIE30BAHUS 1000,0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
5 Henanorosrie 0.0
MOCTYTIICHUS
Iloctynnenus ot
3 npoxaxu ocHoBHoro 0,0
KaIuTaia
11
4 OCTYILICHUSA 34793.0
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIIUX
02 OpraHoOB 34793,0
TOCyIapCTBEHHOTO

Y1rpaBJICHUA



Tpancheprsr u3

3 paitonnoro (ropoga 34793,0
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIIIA
Cymma (TBICSY

AIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPAMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpaTs 46 209,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 31603,0
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEIbHBIE
U JIpyTUE OpraHbl,
BBIMOJTHSIOIUE
o0mme QyHKIHH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

31603,0

Armmmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 31603,0

3HAYCHHS, cea,
moceJyka,
CeIbCKOT0 OKpyTa

Yeayru 1no
obecrieueHuno
JIeSITENbHOCTH
akuMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUS, Celna,
nmocenka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 31603,0

Kunumno-koMm
07 yHaJIbHOE 8874,0
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
3 HACEJIEeHHBIX 8874,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 8874,0

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJiKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa



12

15

008

009

011

124

013

OcBelleHUe yauig
B HAaceJIEHHBIX
MYHKTax

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUU
HaceJeHHBIX
MIYHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

TpancnopT u
KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B rOpoaax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, cefiax,
MOCEeIKax,
CEeNbCKUX
OKpyrax

TpancdepTs

III. Ywmcroe
OIOKETHOE
KpeIuTOBaHNe

BromxxeTHsie
KpPEIUTHI

IToramenwue
OIOIKETHBIX
KPE/IUTOB

IV. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(MHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

IIpuobperenue
(hIHAHCOBBIX
aKTHBOB

[MocTynnenus ot
Mpoaxu
(hmHAHCOBBIX

1900,0

3974,0

3000,0

5732,0

5732,0

5732,0

5732,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



AKTHBOB
rocyaapcraa

V. JHebunutr (

npoduuuT)
O10/KeTa

VI.

-5872,0

DuHaHCUpPOBaHUE

nedunura

( 5872,0

HCIIOJIB30BaHUEC

npodunnTa)
Orokera

[Toctynnenue

3aliMOB

IToramenue
3aiiMOB

0,0

0,0

Ucnonszyemblie

OCTaTKH

OIOIKETHBIX

CpeaCTB

5872,0

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUI0
Macnuxara pailona XKanacemen
Ne 14/101-VIIT
ot 10 staBaps 2025 roxa

Bromker AGpalMHCKOro celIbCKoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus

Kmacc

01

04

HaumenoBanue
4
1. Hoxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxomHbIil HajOT

NuauBuyanbHbIH
OJOXOIHBII HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTH
Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE
cpencTBa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

Cymma (ThICSIY TEHTe

)

5
47691,00

2912,0
777,0

777,0

1792,0

14,0

2,0

1717,0

59,0



05 Buyrtpennue nanorun 343,0
Ha TOBaphbI, pabOTHI U
YCITyTH
IToctynnenus 3a
HCIIOJb30BaHUSI 343,0
MPUPOHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
2 0,0
HOCTyHHeHI/Iﬂ

IToctynnenuss ot
3 nponaxu ocHoBHoro 0,0
KaIuraaa

[Toctynnenus

44779,0
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 44779,0
rocyapcTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiioHHOTO (TOpoxaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

44779,0

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
OyHKIMOHAIbHAS NOATPYIIa
Cymma (TBICSY

AaMuHHCTpPATODP OFOHKETHBIX IPOrPAMM
patop Porp TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanne
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpaTs 44571,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 32736,0
xapakrepa

[IpencraBuTtensH
Bl € ,
WCIIOJIHUTEIIbHBIE
U ApyTUe OpraHkI,
BBITTOJTHSIOIINE
obmme QyHKIIH
roCyAapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUSA

32736,0

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 32736,0



07

12

001
124

008

009

011
124

013

Yeayru no
00ecTIeYeHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

32736,0

Kunumno-xkoMm

yHaJIbHOE 10030,0
XO03SICTBO
BnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX 10030,0
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cena,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

10030,0

OcBelleHue yauig
B HaceleHHEIX 428,0
MTyHKTaX

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIeHHBIX
MIYHKTOB

4252,0

bnaroycTpoictso
U O3€JICHEHUE
HaCeIEeHHBIX
IIYHKTOB

5350,0

Tpaucnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

1805,0

ABTOMOOMIIBHBII 1805.0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

1805,0
3HAYCHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOvaF B TOpoaax 1805.0
palioOHHOTO

3HAYEHHS, Ccelax,
MocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax



15

124

048

TpanchepTs 0,0
TpauchepTs 0,0

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

0,0

Bosspar
HEHCIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJIEeBBIX
TpaHcdepToB

III. Ywmctoe
OIOKETHOE 0,0
erHHTOBaHHe

0,0

BromxeTHnie
KpPEIUTHI

0,0

Iloramenue
OIOPKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(MHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

0,0

[IpuobpeTenne
(hIHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenus ot
Mpoaxu
(hTHAHCOBBIX 0,0
AaKTHUBOB
rocyaapcTBa

V. Hedunur (
npOGHITHAT) 0,0
Orokera

VI.
®dunancupoBanue
nedunura (
WCIIONIF30BaHNE
npodumnuTa)
Oromxera

0,0

IToctynnenue
3aliMOB

0,0

Iloramenue

. 0,0
3aliMOB

Ucnons3yemsie
OCTaTKH

0,0



OIOIKETHBIX

CpeaCTB

[Ipunoxenue 3 x pelIeHuo
Macnuxara paiiona XKanacemei
Ne 14/101-VIIT
ot 10 staBaps 2025 rona

Bromxer AGpalMHCKOro ceIbCKoro okpyra Ha 2027 roa

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
3
4
02

TTonkimacc

HaumenoBanue
4
1. Hoxompl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil Hajor

NuauBuyanbHbIH
IMOIOXOIHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIN 3eMeNnbHBIH
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbI, pa6OTLI u

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUsA

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Moctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KaruTaia

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX

Cymma (ThICSIY TEHTe

)

5
47691,00

2912,0
777,0

777,0

1792,0

14,0

2,0

1717,0

59,0

343,0

343,0

0,0

0,0

44779,0

44779,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

ODyHKIMOHANBHAS OATPYIIIa

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX MPOTPaMM

1 2 3
01
1
124
07
3

IIporpamma

001

HaumeHnoBanue
5
II. 3aTpats

CocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEIbHBIE
U JIpyTUe OpraHbl,
BBIMOJIHSIOIUE
o01ve QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HAYeHHUs1, cea,
nocernka,
CeITbCKOTO OKpyTa

Yeayru 1no
00eCcTIeYeHUIO
NEeSATCIIBHOCTH
aKkuMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUs, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

Kunumnao-koMm
yHaJIbHOE
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
HaceJICHHBIX
IIYHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO

44779,0

Cymma (TBICSY
TEHTE)

6
47691,0

35028,0

35028,0

35028,0

35028,0

10732,0

10732,0



12

15

124

008

009

011
124

013
124

048

3HaueHus, ceaa, 10732,0
moceyka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHEIX 457,0
MYHKTax

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

4550,0

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

5725,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

1931,0

ABTOMOOWMIIBHBIN 19310
TPaHCIIOPT

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

1931,0
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paloHHOTO
3HAYEHHs, CeJax,

1931,0

HmocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

TpauchepTs 0,0
TpancepTs 0,0

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

0,0
3HAYeHHUs1, cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX
TpaHchepToB



III. Yucroe 0,0
OI0KETHOE
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KpEIUThI

0,0

Iloramenwne
5 OO IKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

[Tpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTynnenus or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocynapcraa

V. JHebunutr (
npoduuuT) 0,0
Orokera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera

0,0

[TocTtynnenue

. 0,0
3aUMOB

IToramenue
. 0,0
3aliMOB

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctuiun Pecnyonmku Kazaxcran



