

## О бюджете Абралинского сельского округа района Жаңасемей на 2025-2027 годы

Решение маслихата района Жаңасемей области Абай от 10 января 2025 года № 14/101-VIII

## Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.

В соответствии со статьями 73,75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", решением маслихата района Жаңасемей от 30 декабря 2024 года № 14/97-VIII "О бюджете района Жаңасемей на 2025-2027 годы" маслихат района Жаңасемей РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Абралинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1,2,3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 67412.2 тысяч тенге:

налоговые поступления – 5 544,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 61868.2 тысяч тенге;

- 2) затраты 73284.2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты –0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов –0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов -0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -5872,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5872,0 тысяч тенге"

поступление займов -0,0 тысяч тенге;

погашение займов -0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств -5872,0 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района Жаңасемей области Абай от 17.09.2025 № 19/205-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Настоящее решение вводится с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района Жаңасемей

## Бюджет Абралинского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата района Жаңасемей области Абай от 17.09.2025 № 19/205-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				_		
	Класс	Класс				
		Подкласс		)		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			І. Доходы	67412,2		
1			Налоговые поступления	5 544,0		
	01		Подоходный налог	2979,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	2979,0		
	04		Налоги на собственность	1 565,0		
		1	Налоги на имущество	12,0		
		3	Земельный налог	2,0		
		4	Налог на транспортные средства	1500,0		
		5	Единый земельный налог	51,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1000,0		
		3	Поступления за использования природных и других ресурсов	1000,0		
2			Неналоговые поступления	0,0		
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0		
4			Поступления трансфертов	61868,2		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	61868,2		

	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	61868,2
--	---	--	---------

	Функцион	Функциональная подгруппа					
		Администратор бюджетных программ					
			Программа		тенге)		
				Наименование			
1	2	3	4	5	6		
				II. Затраты	73284,2		
01				Государственны е услуги общего характера	50837,0		
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	50837,0		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50837,0		
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31957,0		
			022	Капитальные затраты государственног о органа	18880,0		
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	8874,0		
	3			Благоустройство населенных пунктов	8874,0		
		_		Аппарат акима города			

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	8874,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1900,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3974,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3000,0
12				Транспорт и коммуникации	13573,2
	1			Автомобильный транспорт	13573,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13573,2
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	13573,2
15				Трансферты	0,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит ( профицит) бюджета	-5872,0
		V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	5872,0
		Поступление займов	0,0
		Погашение займов	0,0
		Используемые остатки бюджетных средств	5872,0

Приложение 2 к решению маслихата района Жаңасемей № 14/101-VIII от 10 января 2025 года

# Бюджет Абралинского сельского округа на 2026 год

Категория					
Класс	Класс				
	Подкласс		)		
		Наименование			
2	3	4	5		
		І. Доходы	47691,00		
		Налоговые поступления	2 912,0		
01		Подоходный налог	777,0		
	2	Индивидуальный подоходный налог	777,0		
04		Налоги на собственность	1 792,0		
	1	Налоги на имущество	14,0		
	3	Земельный налог	2,0		
	01	Подкласс  2 3  01  2  04  1	Подкласе		

		4	Налог на транспортные средства	1717,0
		5	Единый земельный налог	59,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	343,0
		3	Поступления за использования природных и других ресурсов	343,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	44779,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44779,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	44779,0

льная группа				
Функциональная подгруппа				
	Админист	ратор бюджетных	к программ	Сумма (тысяч тенге)
		Программ	па	TCHIC)
			Наименование	
2	3	4	5	6
			II. Затраты	44571,0
			Государственны е услуги общего характера	32736,0
1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног	32736,0
	Функцион	Функциональная подгруппа Админист	Функциональная подгруппа	Функциональная подгруппа  Администратор бюджетных программ Программа  Наименование  2 3 4 5  П. Затраты Государственны е услуги общего характера Представительные и другие органы, выполняющие общие функции

		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города 32736,0 районного значения, села, поселка, сельского округа
07				Жилищно-комм унальное 10030,0 хозяйство
	3			Благоустройство населенных 10030,0 пунктов
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			008	Освещение улиц в населенных 428,0 пунктах
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов 4252,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5350,0
12				Транспорт и коммуникации 1805,0
	1			Автомобильный транспорт 1805,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа
				Обеспечение функционирован и я автомобильных

			013	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1805,0
15				Трансферты	0,0
	1			Трансферты	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит ( профицит) бюджета	0,0
				V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0,0

		Поступление займов	0,0
		Погашение займов	0,0
		Используемые остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению маслихата района Жаңасемей № 14/101-VIII от 10 января 2025 года

# Бюджет Абралинского сельского округа на 2027 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	Подкласс			
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			І. Доходы	47691,00		
1			Налоговые поступления	2 912,0		
	01		Подоходный налог	777,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	777,0		
	04		Налоги на собственность	1 792,0		
		1	Налоги на имущество	14,0		
		3	Земельный налог	2,0		
		4	Налог на транспортные средства	1717,0		
		5	Единый земельный налог	59,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	343,0		
		3	Поступления за использования природных и других ресурсов	343,0		
2			Неналоговые поступления	0,0		
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0		

4			Поступления трансфертов	44779,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44779,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	44779,0

	Функциона	Функциональная подгруппа				
		Администр	Администратор бюджетных программ			
			Программа		тенге)	
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	47691,0	
01				Государственны е услуги общего характера	35028,0	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	35028,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35028,0	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35028,0	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	10732,0	

	3			Благоустройство населенных пунктов	10732,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10732,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	457,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4550,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5725,0
12				Транспорт и коммуникации	1931,0
	1			Автомобильный транспорт	1931,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1931,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1931,0
15				Трансферты	0,0
	1			Трансферты	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
				Возврат неиспользованн	

	048	ы х ( недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		Бюджетные кредиты	0,0
5		Погашение бюджетных кредитов	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит ( профицит) бюджета	0,0
		V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0,0
		Поступление займов	0,0
		Погашение займов	0,0
		Используемые остатки бюджетных средств	0,0